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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

PER DHENIEN E PAGESES SE PAAFTESISE, INVALIDEVE TE PUNES DHE
KOMPESIMIT TE ENERGJISE ELEKTRIKE PER PERIUDHEN 1-31 GUSHT 2019

Té€ nderuar késhilltar !

Drejtoria e Shérbimit Social, né mbéshtetje té nenit 7/2, 8/2, 9 pika 1.1, gérma”b”, 21, 64
gérma”c” t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr.57/2019 “ Pér Asistencén
Sociale né Republikén e Shqipérisé ”, VKM nr.618 dt. 07/09/2006 “ Pér pércaktimin e kritereve,
t€ dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit t& pagesés pér personat me aftési & kufizuar *, VKM
Nr.869 daté 18.06.2008”Pér zbatimin e ligjit Nr.7889, date 14.12.1994, pér “Statusin e
Invalidit”. VKM nr.8 daté 14.01.2015 “Pér mbrojtien e Shtresave né Nevojé, pér efekt t& hegjes
s€ Fashés s&¢ Kompesimit t& Energjisé Elektrike deri né 300 kwh n& muaj”, si dhe mbi bazén e
verifikimeve té kryera nga Drejtoria e Shérbimit Social.

JU RELATOI :

Pérfitojné pagesé paaftésie gjithsej 3.659 persona me fond 29.637.172 leke (Kompesim
energjie 367 familje me fond 701.582 leke,kompesim telefoni 59 familje me fond 59.000
leke)

PER BANORET E QENDRES SE BASHKISE BERAT

II. Pérfitojné pages€ paaftésie pér muajin Gusht 2019, né total 2525 persona, me fond
19.656.727 leké; &€ ndaré né¢ 977 persona té paafté, t& verbér, para-tetraplegjiké me fond
12.487.287 leké (dhe 286 kujdestare) me fond 3.142.740 leké dhe invalidé pune 1262 persona,
me fond 4.026.700 leké.

Konkretisht:;

1. Persona t€ paafié 669 persona
2. Kujdestari paaftésie 154 persona
3. Persona té verbér 235 persona
4. Kujdestari verbérie 59 persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 73 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 73 persona
7. Invalidé pune 1262 persona

Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat 5001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberat.gov.al. Email :
bashkiaberati@yahoo.com



PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE SINJE

IL.Perfitojne pagesa paaftesi per muajin Gusht 2019, né
1.937.302 leké ,te ndare ne
1.337.012 leké (37 kujdestar ) me nje fond 405.090 si dhe
fond 195.200 leké

Konkretisht :

1.Persona te paafté 77 persona

2 Kujdestari paaftésie 22 persona
3.Persona t& verbér 24 persona

4 Kujdestari verbérie 8 persona
5.Paraplegjik-tetraplegjik 7 persona
6.Kujdestari —para-tetraplegjik 7 persona
7.Invalidé pune 56 persona

total 201 persona me nje fond

108 persona t€ paafté, t€ verbér, para-tetraplegjiké me fond

invalidé pune 56 persona ,me nje

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE VELABISHT

I1. Pérfitojné pagesé paaftésie pér muajin Gusht 2019,

né total 404 persona me fond

3.405.498 leké, t€ ndaré 193 persona té paafté, t&€ verbér, para-tetraplegjiké me fond
2.286.033 leké (dhe 60 kujdestare) me fond 631.765 leké dhe invalidé pune 151 persona,

me fond 487.700 leké.
Konkretisht:

1. Persona té paafté

126 persona

2. Kujdestari paaftésie 40 persona
3. Persona té verbér 58 persona
4. Kujdestari verbérie 11 persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 9 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegji 9 persona
7. Invalidé pune 151 persona

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE OTLLAK

IL.Pérfitojné pagesé paaftésie pér muajin Gusht 2019, né total 382 persona me fond
3.317.872 leké t€ ndaré; 204 persona: t€ paafté, té verbér, para-tetraplegjiké me fond 2.382.582
leké (dhe 45 kujdestare) me fond 493.190 leké dhe invalidé pune 133 persona, me fond 442.100

leké.
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Konkretisht:

1. Persona t& paafté 155 persona
2. Kujdestari paaftésie 33 persona
3. Persona t& verbér 44 persona
4. Kujdestari verbérie 3 persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 5 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 5 persona
7. Invalidé pune 133 persona

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE ROSHNIK
ILPérfitojn€ pagesé paaftésie pér muajin Gusht 2019, né total 147 persona me fond

1.319.773 leké t&€ ndar€; 79 persona: t& paafté, té verbér, para-tetraplegjiké me fond 941.123 leké
(dhe 21 kujdestare) me fond 225.250 dhe invalidé pune 47 persona, me fond 153.400 leké.

Konkretisht:

1. Persona t€ paafté 54 persona
2. Kujdestari paaftésie 17 persona
3. Persona t& verbér 23 persona
4. Kujdestari verbérie 2 persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 2 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 2 persona
7. Invalidé pune 47 persona

PER KOMPESIM ENERGJIE DHE TELEFONI PERFITOJNIE

1. Qéndér Berat Energji 237 persona me fond 485.366 leké Telefon 55-55000 leké
2. Nj.Adm Sinjé Energji 26 persona me fond 41.952 leké nuk ka
3. Nj.Adm Velabisht Energji 48 persona me fond 77.288 leké 2-2000
4. Nj.Adm Otllak Energji 33 persona me fond 54.288 leké 1-1000
5. Nj.Adm Roshnik  Energji 21 persona me fond 42.688 leké 1-1000

PERGJEGJESI I SEK.NE

Piro XH ATI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

PROJEKT- VENDIM

PER DHENIEN E PAGESES SE PAAFTESISE, INVALIDEVE TE PUNES DHE
KOMPESIMIT TE ENERGJISE ELEKTRIKE PER PERIUDHEN 1-31 GUSHT 2019

Kryetari i Bashkis€ pasi shsqyrtoi materialin e paragitur nga Drejtoria e Shérbimit Social,
né mbéeshtetje t&€ nenit 7/2, 8/2, 9 pika 1.1, gérma”b”, 21, 64 gérma’c” ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, ligjit nr.57/2019 * Pér Asistencén Sociale né
Republikén e Shqipérisé ”, VKM nr.618 dt. 07/09/2006 * Pér pércaktimin e kritereve, té
dokumentacionit dhe masés sé€ pérfitimit té€ pagesés pér personat me aftési té kufizuar ”, VKM
Nr.869 daté 18.06.2008”Pér zbatimin e ligjit Nr.7889, date 14.12.1994, pér “Statusin e
Invalidit”. VKM nr.8 daté 14.01.2015 “Pér mbrojtien e Shtresave né Nevojé, pér efekt t€ heqjes
sé Fashés sé Kompesimit t& Energjisé Elektrike deri né 300 kwh né muaj”.

PROPOZOI :

Pérfitojné pagesé paaftésie gjithsej 3.659 persona me fond 29.637.172 leke (Kompesim
energjie 367 familje me fond 701.582 leke,kompesim telefoni 59 familje me fond 59.000
leke)

PER BANORET E QENDRES SE BASHKISE BERAT

II. Pérfitojné pagesé paaftésie pér muajin Gusht 2019, né total 2525 persona, me fond
19.656.727 leké; té ndaré né 977 persona té paafté, té€ verbér, para-tetraplegjiké me fond
12.487.287 leké (dhe 286 kujdestare) me fond 3.142.740 leké dhe invalidé pune 1262 persona,
me fond 4.026.700 leké.

Konkretisht:

1. Persona té paafté 669 persona
2. Kujdestari paaftésie 154 persona
3. Persona t& verbér 235 persona
4. Kujdestari verbérie 59 persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 73 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 73 persona
7. Invalidé pune 1262 persona

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE SINJE
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ILPerfitojne  pagesa paaftesi per muajin Gusht 2019, né total 201 persona me nje fond
1.937.302 leké ,te ndare ne 108 persona t& paafté, t& verbér, para-tetraplegjiké me fond
1.337.012 leké (37 kujdestar ) me nje fond 405.090 si dhe invalidé pune 56 persona ,me nje
fond 195.200 leké

Konkretisht :

1.Persona te paafté 77 persona

2 Kujdestari paaftésie 22 persona
3.Persona té verbér 24 persona

4 Kujdestari verbérie 8 persona
5.Paraplegjik-tetraplegjik 7 persona
6.Kujdestari —para-tetraplegjik 7 persona
7.Invalidé pune 56 persona

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE VELABISHT

Il. Pérfitojné pagesé paaftésie pér muajin Gusht 2019, né total 404 persona me fond
3.405.498 leké, té ndaré 193 persona té paafté, t& verbér, para-tetraplegjiké me fond
2.286.033 leké (dhe 60 kujdestare) me fond 631.765 leké dhe invalidé pune 151 persona,
me fond 487.700 leké.

Konkretisht:
1. Persona t€ paafté 126 persona
2. Kujdestari paaftésie 40 persona
3. Persona té verbér 58 persona
4. Kujdestari verbérie 11 persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 9 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegji 9 persona
7. Invalidé pune 151 persona

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE OTLLAK

IL.Pérfitojné pagesé paaftésie pér muajin Gusht 2019, né total 382 persona me fond
3.317.872 leké t& ndar€; 204 persona: t& paafté, té verbér, para-tetraplegjiké me fond 2.382.582
leké (dhe 45 kujdestare) me fond 493.190 leké dhe invalidé pune 133 persona, me fond 442.100
leké.

Konkretisht:
L. Persona té paafté 155 persona
2. Kujdestari paaftésie 33 persona
3. Persona t& verbér 44 persona

Adresa:Blvd. “Republika 2, Berat 5001.Shqipéri.Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: wwyw.bashkiaberat.pov.al, Email :
bashkiaberat(@yahoo.com




4. Kujdestari verbérie 3 persona

5. Paraplegjik- tetraplegjik 5 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 5 persona
7. Invalidé pune 133 persona

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE ROSHNIK

ILPérfitojné pagesé paaftésie pér muajin Gusht 2019, né total 147 persona me fond
1.319.773 leké t& ndar€; 79 persona: té paafté, té verbér, para-tetraplegjiké me fond 941.123 leké
(dhe 21 kujdestare) me fond 225.250 dhe invalidé pune 47 persona, me fond 153.400 leké.

Konkretisht:

1. Persona t& paafté 54 persona
2. Kujdestari paaftésie 17 persona
3. Persona t& verbér 23 persona
4. Kujdestari verbérie 2 persona
5. Paraplegjik- tetraplegjik 2 persona
6. Kujdestari -para-tetraplegjik 2 persona
7. Invalidé pune 47 persona

PER KOMPESIM ENERGJIE DHE TELEFONI PERFITOJNE

1. Qéndér Berat Energji 237 persona me fond 485.366 leké Telefon 55-55000 leké
2. Nj.Adm Sinjé Energji 26 persona me fond 41.952 leké nuk ka
3. Nj.Adm Velabisht Energji 48 persona me fond 77.288 leké 2-2000
4. Nj.Adm Otllak Energji 33 persona me fond 54.288 leké 1-1000
5. Nj.Adm Roshnik  Energji 21 persona me fond 42.688 leké 1-1000

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Shérbimit Social dhe
Drejtoria e Financés.

KRYETARI I BAS
ERVIN DE

i
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Projektvendimi u pa dhe ka bazueshméri ligjore .

JURISTE SEKRETARI EKESHILLIT BASHKIAK

Nertila KADENA Bora AGALLIU

o

Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat 5001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberat.gov.al, Email :
bashkiaberat(@yahoo.com




